
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εκχώρηση δικαιώματος τελικής υπογραφής της 
Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Κοι-
νωνικής Συνοχής και Οικογένειας σε υπαγόμενα 
σε αυτήν διοικητικά όργανα.

2 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 365/06.06.2025 απόφα-
σης «Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπαλλήλων Δή-
μου Αγίων Αναργύρων - Καματερού για το Β’ εξά-
μηνο του έτους 2025» (Β’ 3124).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 10800 (1)

Εκχώρηση δικαιώματος τελικής υπογραφής της 
Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Κοι-
νωνικής Συνοχής και Οικογένειας σε υπαγόμενα 
σε αυτήν διοικητικά όργανα.

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής δια-
χείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143) και ειδικότερα των άρθρων 24, 25, 26, 65, 66, 
67, 68, 69Γ,

δ) του ν. 5107/2024 «Αναμόρφωση του προγράμματος 
“Στέγαση και Εργασία για τους αστέγους” και άλλες ρυθ-
μίσεις για τη βελτίωση των υπηρεσιών κοινωνικής πρό-
νοιας - Σύσταση οριζόντιων υποστηρικτικών υπηρεσιών 
του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 64),

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

στ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145),

ζ) του π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του 
χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισί-
ου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103),

η) της υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-7-2018 απόφα-
σης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονο-
μική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋπο-
λογισμού» (Β’ 3240),

θ) της υπό στοιχεία οικ. 2/90906/ΔΠΓΚ/19-12-2019 
απόφασης του Υφυπουργού Οικονομικών «Ανακατανο-
μή πιστώσεων του κρατικού προϋπολογισμού» (Β’ 4885),

ι) της υπό στοιχεία οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-2018 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Αναμόρφωση των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋ-
πολογισμών των λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης, 
συμπεριλαμβανομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν 
στην Κεντρική Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην OTA και 
φορέων του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005» (Β’ 5171),

ια) της υποπαρ.  Δ9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

ιβ) της υπ’ αρ. 7649/16-12-2024 απόφασης της Υπουρ-
γού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας «Κατανομή Πι-
στώσεων Τακτικού Προϋπολογισμού Υπουργείου Κοινω-
νικής Συνοχής και Οικογένειας Οικονομικού έτους 2025» 
(ΑΔΑ: ΡΡΥ646ΝΛ2Α-2ΥΠ) και

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3974

52465

29.07.2025 08:32:33

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52466 Τεύχος B’ 3974/28.07.2025

ιγ) της υπ’ αρ. 4761/19-01-2024 απόφασης της Υπουρ-
γού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας «Καθορισμός 
δαπανών για τις οποίες ορίζει ο/η Υπουργός Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας ορίζει διατάκτη τον/την ίδιο/α 
ή άλλο όργανο, ορισμός αποφαινόμενου οργάνου, κα-
θορισμός διαχειριστή έργου/υπολόγου για πληρωμές 
δαπανών ΠΔΕ, καθορισμός υπηρεσιών που ασκούν δι-
οικητική υποστήριξη για θέματα διατάκτη» (Β’ 970).

2. Την υπό στοιχεία 2/114178/ΔΠΓΚ/16-12-2024 από-
φαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-
μικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2025» (ΑΔΑ: 63ΛΟΗ-ΨΣΤ).

3. Την υπ’ αρ. 2/20483/0026/01-03-2019 εγκύκλιο της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή Οδηγιών» (ΑΔΑ: 
6ΘΗ6Η-Σ0Η).

4. Την υπό στοιχεία οικ. 38435 ΕΞ 2020/14-04-2020 
εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πο-
λιτικής του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών επί διατάξεων δημοσιονομικού χαρακτήρα του 
ν. 4622/2019».

5. Την υπό στοιχεία 2/115309/ΔΠΓΚ/19-12-2024 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-
μικών «Εκτέλεση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2025» (ΑΔΑ: 66ΚΝΗ-ΙΕΔ).

6. Την υπ’ αρ. 2/51290/0026/02.06.2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών επί της 
υπ’  αρ. 2/16570/0026/13.5.2016 κοινής υπουργικής 
απόφασης “Καθορισμός διαδικασίας και εξειδίκευση 
μεταφερόμενων αρμοδιοτήτων από τις Υπηρεσίες Δημο-
σιονομικού Ελέγχου/Ειδικό Λογιστήριο στις Οικονομικές 
Υπηρεσίες Φορέων της Γενικής Κυβέρνησης” (Β’ 1381, 
ΑΔΑ: 6ΡΩΣΗ-ΞΝΛ)» (ΑΔΑ: 9637Η-ΩΛΦ).

7. Την υπ’ αρ. 2/45897/0026/14.06.2017 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών επί των δι-
ατάξεων του ν.4270/2014» (ΑΔΑ: 65ΟΦΗ-36Κ).

8. Την υπ’ αρ. 1276/9-8-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 879) απόφαση 
διορισμού της Βασιλικής Καραούλη του Ευθυμίου σε 
θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Κοινω-
νικής Συνοχής και Οικογένειας.

9. Την υπ’ αρ. 4826/01.11.2024 απόφαση της Υπουργού 
Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας «Αναπλήρωση της 
Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας στην άσκηση των καθηκόντων 
της» (Β’ 6062).

10. Την υπ’ αρ. 5430/11.04.2025 εισηγητική έκθεση 
οικονομικών επιπτώσεων, σύμφωνα με την παρ. 5 του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), της Αναπληρώτριας 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και 
Οικονομικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένει-
ας, από την οπόια προκύπτει ότι δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

11. Την ανάγκη για την απλούστευση των διαδικασιών 
και την διασφάλιση της εύρυθμης και αποδοτικής λει-
τουργίας των υπηρεσιών του Υπουργείου Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Εκχώρηση δικαιώματος τελικής υπογραφής 
της Υπηρεσιακής Γραμματέως για διοικητικές 
πράξεις της παρ. 1 του άρθρου 37 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133)

Το δικαίωμα τελικής υπογραφής «Με εντολή Υπηρε-
σιακής Γραμματέως» για διοικητικές πράξεις της παρ. 1 
του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) εκχωρείται ως 
ακολούθως:

1. Στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης:

α. Για πράξεις και έγγραφα που απευθύνονται στα 
δικαστήρια και αναφέρονται σε ένδικα βοηθήματα και 
μέσα που έχουν ασκηθεί κατά πράξεων ή παραλείψεων 
των υπηρεσιών αρμοδιότητάς της, συμπεριλαμβανομέ-
νων των απόψεων της Διοίκησης σύμφωνα με το άρθρο 
23 του π.δ. 18/1989 (Α’ 8) για τις οργανικές μονάδες που 
υπάγονται απευθείας στην Υπηρεσιακή Γραμματέα και 
αφορούν θέματα αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης,

β. για αποφάσεις - ατομικές διοικητικές πράξεις και 
έγγραφα σχετικά με τη χορήγηση των κανονικών αδειών, 
των αδειών διευκολύνσεων, των αναρρωτικών αδειών, 
των ειδικών αδειών του Υπαλληλικού Κώδικα, των συν-
δικαλιστικών αδειών, καθώς και των λοιπών προβλεπό-
μενων αδειών των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων των 
υπηρεσιών του Υπουργείου,

γ. για την έκδοση των ατομικών διοικητικών πράξεων 
που αφορούν σε ζητήματα μεταβολής της υπηρεσια-
κής κατάστασης των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 
των υπηρεσιών του Υπουργείου ανεξαρτήτως σχέσης 
εργασίας τους, σχετιζόμενα με το ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β’ «ΚΙΝΗ-
ΤΙΚΟΤΗΤΑ -ΜΕΤΑΤΑΞΗ» του Μέρους Δ’ του Υπαλληλικού 
Κώδικα,

δ. για την έκδοση των ατομικών διοικητικών πράξεων 
που αφορούν σε ζητήματα βαθμολογικής ή μισθολογι-
κής προαγωγής των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 
των υπηρεσιών του Υπουργείου.

2. Στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Διεύθυνσης Υποστή-
ριξης Ανθρώπινου Δυναμικού και Υπηρεσιών:

α. Για αποφάσεις - ατομικές διοικητικές πράξεις και 
έγγραφα σχετικά με τη χορήγηση των κανονικών αδειών, 
των αδειών διευκολύνσεων, των αναρρωτικών αδειών, 
των ειδικών αδειών του Υπαλληλικού Κώδικα, των συν-
δικαλιστικών αδειών, καθώς και των λοιπών προβλεπό-
μενων αδειών των Προϊσταμένων των Τμημάτων των 
υπηρεσιών του Υπουργείου,

β. για την έκδοση των ατομικών διοικητικών πράξεων 
που αφορούν σε ζητήματα μεταβολής της υπηρεσιακής 
κατάστασης των Προϊσταμένων των Τμημάτων των υπη-
ρεσιών του Υπουργείου ανεξαρτήτως σχέσης εργασίας 
τους, σχετιζόμενα με το ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β’ «ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑ - 
ΜΕΤΑΤΑΞΗ» του Μέρους Δ’ του Υπαλληλικού Κώδικα,

γ. για την έκδοση των ατομικών διοικητικών πράξεων 
που αφορούν σε ζητήματα βαθμολογικής ή μισθολογι-
κής προαγωγής των Προϊσταμένων των Τμημάτων των 
υπηρεσιών του Υπουργείου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52467Τεύχος B’ 3974/28.07.2025

3. Στον/-ην Προϊστάμενο/-η του Τμήματος Διοίκησης 
Ανθρώπινου Δυναμικού:

α. Για αποφάσεις - ατομικές διοικητικές πράξεις και έγ-
γραφα σχετικά με τη χορήγηση των κανονικών αδειών, των 
αδειών διευκολύνσεων, των αναρρωτικών αδειών, των ειδι-
κών αδειών του Υπαλληλικού Κώδικα, των συνδικαλιστικών 
αδειών, καθώς και των λοιπών προβλεπόμενων αδειών των 
υπαλλήλων των υπηρεσιών του Υπουργείου,

β. για την έκδοση των ατομικών διοικητικών πράξεων 
που αφορούν σε ζητήματα μεταβολής της υπηρεσιακής 
κατάστασης των υπαλλήλων των υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου ανεξαρτήτως σχέσης εργασίας τους, σχετιζόμενα 
με το ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β’ «ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑ - ΜΕΤΑΤΑΞΗ» του 
Μέρους Δ’ του Υπαλληλικού Κώδικα,

γ. για την έκδοση των ατομικών διοικητικών πράξεων 
που αφορούν σε ζητήματα βαθμολογικής ή μισθολο-
γικής προαγωγής των υπαλλήλων των υπηρεσιών του 
Υπουργείου.

Άρθρο 2 
Εκχώρηση δικαιώματος τελικής υπογραφής 
σε υπαγόμενα στην Υπηρεσιακή Γραμματέα 
διοικητικά όργανα, αναφορικά με αρμοδιότητες 
διατάκτη για δαπάνες του τακτικού 
προϋπολογισμού σύμφωνα με την παρ. 3  
του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (Α’ 133)

Στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Διεύθυνσης Υποστή-
ριξης Ανθρώπινου Δυναμικού και Υπηρεσιών, και σε 
περίπτωση ασυμβίβαστου του/-ης ιδίου/-ας στον/-ην 
αναπληρωτή/-τρια Προϊστάμενο/-η της Διεύθυνσης 
Υποστήριξης Ανθρώπινου Δυναμικού και Υπηρεσιών 
εκχωρείται το δικαίωμα τελικής υπογραφής «Με εντολή 
Υπηρεσιακής Γραμματέως» για την άσκηση των αρμο-
διοτήτων του διατάκτη, για τις διοικητικές πράξεις που 
εμπίπτουν στην αρμοδιότητα του διατάκτη του τακτι-
κού προϋπολογισμού, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρ-
θρου 37 του ν. 4622/2019, όπως περιγράφονται στους 
ν. 4270/2014, ν. 4446/2016 και στο π.δ. 80/2016 και ισχύ-
ουν κάθε φορά, οι οποίες αφορούν:

- Την υποβολή τεκμηριωμένου αιτήματος για την ανά-
ληψη υποχρέωσης,

- την ανάκληση αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης,
- την έγκριση δαπάνης,
- την κατάσταση δαπάνης,
- τα διαβιβαστικά έγγραφα για την έκδοση χρηματικών 

ενταλμάτων μαζί με τα δικαιολογητικά που ορίζονται 
κατά περίπτωση από τις κείμενες διατάξεις,

- την έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης,
για δαπάνες έως του ποσού των δέκα χιλιάδων ευρώ 

και ενός λεπτού (10.000,01 €) πλέον ΦΠΑ επί θεμάτων 
αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 
και Υπηρεσιών, υπό την επιφύλαξη της υπ’ αρ. 4761/ 
19-01-2024 (Β’ 970) υπουργικής απόφασης.

Άρθρο 3 
Τελικές διατάξεις

1. Παραμένει στην Υπηρεσιακή Γραμματέα η αρμοδιό-
τητα τελικής υπογραφής για τη χορήγηση των κανονικών 
αδειών, των αδειών διευκολύνσεων, των αναρρωτικών 
αδειών, των ειδικών αδειών του Υπαλληλικού Κώδικα, 

των συνδικαλιστικών αδειών, καθώς και των λοιπών 
προβλεπόμενων αδειών των Προϊσταμένων των Γενι-
κών Διευθύνσεων καθώς και των Προϊσταμένων και των 
υπαλλήλων της Υπηρεσίας Συντονισμού.

2. Παραμένει στην Υπηρεσιακή Γραμματέα η αρμοδι-

ότητα τελικής υπογραφής για την έκδοση των ατομικών 

διοικητικών πράξεων που αφορούν σε ζητήματα μετα-

βολής της υπηρεσιακής κατάστασης των Προϊσταμένων 

των Γενικών Διευθύνσεων καθώς και των Προϊσταμένων 

και των υπαλλήλων της Υπηρεσίας Συντονισμού ανεξαρ-

τήτως σχέσης εργασίας τους, σχετιζόμενα με το ΚΕΦΑ-

ΛΑΙΟ Β’ «ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑ - ΜΕΤΑΤΑΞΗ» του Μέρους Δ’ του 

Υπαλληλικού Κώδικα.

3. Παραμένει στην Υπηρεσιακή Γραμματέα η αρμοδι-

ότητα τελικής υπογραφής για την έκδοση των ατομικών 

διοικητικών πράξεων που αφορούν σε ζητήματα βαθμο-

λογικής ή μισθολογικής προαγωγής των Προϊσταμένων 

των Γενικών Διευθύνσεων καθώς και των Προϊσταμένων 

και των υπαλλήλων της Υπηρεσίας Συντονισμού.

4. Σε περίπτωση έλλειψης, απουσίας ή κωλύματος των 

οριζόμενων στα άρθρα 1 και 2 της παρούσας απόφασης 

διοικητικών οργάνων, τα αυτά ισχύουν για τους νόμιμους 

αναπληρωτές αυτών.

5. Για οτιδήποτε δεν αποτελεί αντικείμενο της παρού-

σας απόφασης, αρμόδια και τελικώς υπογράφουσα, πα-

ραμένει η Υπηρεσιακή Γραμματέας.

Άρθρο 4 

Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Ιουλίου 2025 

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΑΡΑΟΥΛΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 440 (2)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 365/06.06.2025 από-
φασης «Καθιέρωση απογευματινής υπερωρια-
κής εργασίας μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπαλλή-
λων Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2025» (Β’ 3124).

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - 

ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΗΣ 

ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ - ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 58 και 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15/13.01.2025 απόφαση του Δημάρχου 

περί ορισμού και ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Αντιδή-

μαρχο Διοικητικών Υπηρεσιών,Εκκλησιαστικών Θεμά-

των και Ψηφιακής Μετάβασης, Κουράση Δαμιανό.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52468 Τεύχος B’ 3974/28.07.2025

3. Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007.
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
6. Την υπ’ αρ. 365/06.06.2025 (Β’ 3124), προηγούμενη 

απόφασή μας.
7. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Διεύθυνσης Παιδεί-

ας και Προσχολικής Αγωγής θα χρειαστεί να εργαστούν 
εκτός του καθορισμένου ωραρίου τους για έκτακτες 
υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 365/06.06.2025 (Β’ 3124) 
απόφαση του Αντιδημάρχου σχετικά με την καθιέρωση 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας μονίμων, ΙΔΑΧ 
και ΙΔΟΧ υπαλλήλων Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καμα-
τερού για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025,ως προς τους 
κάτωθι κλάδους/ειδικότητες:

A/A 
ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΩΡΕΣ/ΑΝΑ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟ

1 
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
(ΙΔΟΧ) 

1 120

2 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

 1 120

Η συνολική δαπάνη για την ανωτέρω απασχόληση θα 
βαρύνει τους Κ.Α 10.6062.0001-15.6042.0001, του προ-
ϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2025, στον 
οποίο έχει προβλεφθεί η σχετική πίστωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άγιοι Ανάργυροι, 17 Ιουλίου 2025 

Ο Αντιδήμαρχος

ΔΑΜΙΑΝΟΣ ΚΟΥΡΑΣΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02039742807250004*


